CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIM

[image: image2.png]

RESOLUÇÃO CMAS N° 004/2023

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, considerando a Plenária Extraordinária realizada no dia 19 de julho de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a PRESTAÇÃO DE CONTA DOS REPASSES DO GOVERNO ESTADUAL - EXERCÍCIO 2022 da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.
Art. 2º - Aprovar a NÃO realização da ETAPA MUNICIPAL da 13ª Conferência Nacional de Assistência Social, tendo em vista que o Art. 1º da PORTARIA CONJUNTA MDS/CNAS Nº 23, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2023 bem como, o Art. 1º da RESOLUÇÃO CNAS/MC Nº 90, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022 convocam  EXTRAORDINARIAMENTE a 13ª Conferência Nacional de Assistência Social.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Bom Jardim, 21 de julho de 2023.

Iacy Emerich Macedo

(Presidente do CMAS)

[image: image1][image: image2.png]